会員 各位

兵庫県病院薬剤師会 会長 室井 延之

災害医療部 福田 英克

兵庫県病院薬剤師会・兵庫県薬剤師会共催による

令和 7 年度 第 1 回「普通救命コース」講習会のご案内

謹啓

 会員の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、今年度も「普通救命コース」講習会を、兵庫県病院薬剤師会災害医療部と兵

庫県薬剤師会災害・公衆衛生部が共催にて兵庫県病院薬剤師会と兵庫県薬剤師会の会

員の皆様を対象に講習会を開催しています。

 ご多忙とは存じますが、まだ受講されていない先生方は是非この機会に、受講くだ

さいます様ご案内をいたします。

謹白

記

  日  時：令和 7 年 6 月 28 日（土）15：00 ～18：00

       （日病薬病院薬学認定薬剤師(研修番号Ⅲ－2) 2 単位申請中）

  場  所：中央区文化センター1001・1002（神戸市中央区東町 115）

        ※提携の駐車場はございません

  受講対象：兵庫県病院薬剤師会会員であればどなたでも

       ・過去に「普通救命コース」を受講したことのない会員の方

       ・2020 年ガイドライン以前の「普通救命コース」を受講された会員の方

       ・普通救命コース」を受講したが AED 使用研修会は受講していない会員の方

       ・特に新入局の会員の皆様はこの機会にぜひご受講ください

  募集人数：8 名

  費  用：レサコ(蘇生用マウスピース)と資料代で 500 円

  修 了 証：終了後、アンケート記載の後、市民救命士講習修了証をお渡しします

        ※１ステップ上の『上級コース』『インストラクター』等の受講をご希望

         の場合には市民救命士講習修了証が必要となります

         （希望の方は神戸市消防局に各自申し込みとなります）

  申込方法：以下 URL または QR コードからお申込みください

       https://ws.formzu.net/dist/S75064692/  QR コード→

        ※令和 7 年 6 月 20 日（金）締め切りです

  問い合わせ先：公立学校共済組合近畿中央病院 福田 英克

       TEL：072-781-3712

       メールアドレス：fukuda_h@kich.itami.hyogo.jp

  ※但し、兵庫県薬剤師会会員の方は兵庫県薬剤師会事務局に直接お申込ください